
Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria Personal 

Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación Profesional Asignación de Título Profesional

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Con Título 
Profesional de la Sede de 
Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Con 
Título Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
1A $690.015 $90.047 $55.927 80% $552.012 $1.665.601 $1.596.201
1 $663.224 $86.551 $55.927 80% $530.579 $1.603.537 $1.536.723
2 $650.212 $84.853 $47.379 80% $520.170 $1.563.136 $1.498.005
3 $613.438 $80.054 $62.999 80% $490.750 $1.496.689 $1.434.327
4 $578.729 $75.524 $76.531 80% $462.983 $1.432.521 $1.372.832
5 $545.990 $71.252 $88.060 80% $436.792 $1.370.512 $1.313.408
6 $515.047 $67.214 $97.754 80% $412.038 $1.310.463 $1.255.860
7 $474.745 $61.954 $116.978 70% $332.322 $1.183.198 $1.133.899
8 $439.543 $57.360 $131.008 70% $307.680 $1.122.710 $1.075.930
9 $406.945 $53.106 $142.389 70% $284.862 $1.064.762 $1.020.397

10 $376.824 $49.176 $151.249 70% $263.777 $1.009.230 $967.179
11 $348.938 $45.536 $157.834 70% $244.257 $955.878 $916.050
12 $323.088 $42.163 $162.348 70% $226.162 $904.513 $866.825

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad
% de Asignación 

Profesional
Asignación de Título 

Profesional
Asignación de Personal Docente 

D.U.191/87

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Con Título 

Profesional (C/T)

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Sin Título 

Profesional (S/T)

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración Según Escala, 
del Personal Docente con 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5)*1,2 (1+2+3+4+5)*1,15 (1+2+4+6)*1,2 (1+2+4+6)*1,15
4 $578.729 $75.524 80% $462.983 $50.338 $11.799 $11.799 $1.415.248 $1.356.279 $859.668 $823.849
5 $545.990 $71.252 80% $436.792 $50.338 $11.800 $11.800 $1.339.406 $1.283.597 $815.256 $781.287
6 $515.047 $67.214 80% $412.038 $50.338 $11.800 $11.800 $1.267.723 $1.214.902 $773.278 $741.058
7 $474.745 $61.954 70% $332.322 $50.338 $11.800 $11.800 $1.117.390 $1.070.833 $718.605 $688.663
8 $439.543 $57.360 70% $307.680 $50.338 $11.800 $11.800 $1.040.066 $996.730 $670.850 $642.898
9 $406.945 $53.106 70% $284.862 $53.285 $11.800 $11.800 $971.997 $931.497 $630.164 $603.907

10 $376.824 $49.176 70% $263.777 $49.377 $11.800 $11.800 $901.144 $863.596 $584.612 $560.253
11 $348.938 $45.536 70% $244.257 $45.698 $11.799 $11.799 $835.474 $800.662 $542.366 $519.767
12 $323.088 $42.163 70% $226.162 $42.321 $11.800 $33.584 $774.640 $742.364 $529.387 $507.329
13 $299.143 $39.038 60% $179.486 $36.879 $11.800 $40.986 $679.615 $651.298 $499.255 $478.453
14 $276.943 $36.141 60% $166.166 $34.120 $11.800 $49.954 $630.204 $603.945 $476.590 $456.732
15 $256.446 $33.466 60% $153.868 $31.607 $11.800 $49.954 $584.624 $560.265 $445.768 $427.194
16 $237.398 $30.980 60% $142.439 $29.262 $11.800 $49.954 $542.255 $519.661 $417.113 $399.734
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria Personal 

Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación Profesional Asignación de Título Profesional

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Con Título 
Profesional de la Sede de 
Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Con 
Título Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
4 $578.729 $75.524 $76.531 80% $462.983 $1.432.521 $1.372.832
5 $545.990 $71.252 $88.060 80% $436.792 $1.370.512 $1.313.408
6 $515.047 $67.214 $97.754 80% $412.038 $1.310.463 $1.255.860
7 $474.745 $61.954 $116.978 70% $332.322 $1.183.198 $1.133.899
8 $439.543 $57.360 $131.008 70% $307.680 $1.122.710 $1.075.930
9 $406.945 $53.106 $142.389 70% $284.862 $1.064.762 $1.020.397

10 $376.824 $49.176 $151.249 70% $263.777 $1.009.230 $967.179
11 $348.938 $45.536 $157.834 70% $244.257 $955.878 $916.050
12 $323.088 $42.163 $162.348 70% $226.162 $904.513 $866.825
13 $299.143 $39.038 $164.928 60% $179.486 $819.114 $784.984
14 $276.943 $36.141 $165.732 60% $166.166 $773.978 $741.729
15 $256.446 $33.466 $164.801 60% $153.868 $730.297 $699.868
16 $237.398 $30.980 $162.388 60% $142.439 $687.846 $659.186

ESTAMENTO:  PLANTA TÉCNICOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria Personal 

Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo Con 

Título Profesional

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Sin Titulo 
Profesional de la Sede de 
Concepción, Según Escala

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Sin Titulo 
Profesional de la Sede de 

Chillán, Según Escala

% de Asignación Profesional
Asignación de Título 

Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Con 
Título Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Con Título 
Profesional de la Sede de 

Chillán, Según Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
11 $348.938 $45.536 $176.664 $157.834 $685.366 $656.809 70% $244.257 $955.878 $916.050
12 $323.088 $42.163 $187.588 $162.348 $663.407 $635.765 70% $226.162 $904.513 $866.825
13 $299.143 $39.038 $196.581 $164.928 $641.715 $614.976 60% $179.486 $819.114 $784.984
14 $276.943 $36.141 $203.798 $165.732 $620.258 $594.414 60% $166.166 $773.978 $741.729
15 $256.446 $33.466 $209.288 $164.801 $599.040 $574.080 60% $153.868 $730.297 $699.868
16 $237.398 $30.980 $213.287 $162.388 $577.999 $553.915 60% $142.439 $687.846 $659.186
17 $219.824 $28.687 $215.805 $158.486 $557.179 $533.963 60% $131.894 $646.670 $619.725
18 $203.551 $26.563 $216.985 $153.262 $536.519 $514.164 25% $50.888 $521.117 $499.404
19 $190.237 $24.826 $215.154 $145.024 $516.260 $494.749 25% $47.559 $489.175 $468.793
20 $177.801 $23.203 $212.446 $135.895 $496.140 $475.468 25% $44.450 $457.619 $438.552
21 $166.153 $21.683 $208.917 $125.959 $476.104 $456.266 25% $41.538 $426.400 $408.633
22 $155.293 $20.266 $204.598 $115.230 $456.188 $437.180 25% $38.823 $395.534 $379.054
23 $145.136 $18.940 $199.561 $103.773 $436.365 $418.183 25% $36.284 $364.960 $349.753

ESTAMENTO:  PLANTA PROFESIONAL
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ESTAMENTO:  PLANTA ADMINISTRATIVOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria Personal 

Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo Con 

Título Profesional

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Sin Titulo 
Profesional de la Sede de 
Concepción, Según Escala

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Sin Titulo 
Profesional de la Sede de 

Chillán, Según Escala

% de Asignación Profesional
Asignación de Título 

Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Con 
Título Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Con Título 
Profesional de la Sede de 

Chillán, Según Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
12 $323.088 $42.163 $187.588 $162.348 $663.407 $635.765 70% $226.162 $904.513 $866.825
13 $299.143 $39.038 $196.581 $164.928 $641.715 $614.976 60% $179.486 $819.114 $784.984
14 $276.943 $36.141 $203.798 $165.732 $620.258 $594.414 60% $166.166 $773.978 $741.729
15 $256.446 $33.466 $209.288 $164.801 $599.040 $574.080 60% $153.868 $730.297 $699.868
16 $237.398 $30.980 $213.287 $162.388 $577.999 $553.915 60% $142.439 $687.846 $659.186
17 $219.824 $28.687 $215.805 $158.486 $557.179 $533.963 60% $131.894 $646.670 $619.725
18 $203.551 $26.563 $216.985 $153.262 $536.519 $514.164 25% $50.888 $521.117 $499.404
19 $190.237 $24.826 $215.154 $145.024 $516.260 $494.749 25% $47.559 $489.175 $468.793
20 $177.801 $23.203 $212.446 $135.895 $496.140 $475.468 25% $44.450 $457.619 $438.552
21 $166.153 $21.683 $208.917 $125.959 $476.104 $456.266 25% $41.538 $426.400 $408.633
22 $155.293 $20.266 $204.598 $115.230 $456.188 $437.180 25% $38.823 $395.534 $379.054
23 $145.136 $18.940 $199.561 $103.773 $436.365 $418.183 25% $36.284 $364.960 $349.753

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria Personal 

Administrativo Sin 
Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con Asignación 
de Zona del Personal 

Administrativo Sin Titulo 
Profesional de la Sede de 

Chillán, Según Escala

1 2 3 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15
17 $219.824 $28.687 $215.805 $557.179 $533.963
18 $203.551 $26.563 $216.985 $536.519 $514.164
19 $190.237 $24.826 $215.154 $516.260 $494.749
20 $177.801 $23.203 $212.446 $496.140 $475.468
21 $166.153 $21.683 $208.917 $476.104 $456.266
22 $155.293 $20.266 $204.598 $456.188 $437.180
23 $145.136 $18.940 $199.561 $436.365 $418.183
24 $135.630 $17.700 $193.859 $416.626 $399.267
25 $126.762 $16.542 $187.512 $396.980 $380.439
26 $118.401 $15.451 $180.637 $377.387 $361.663
27 $110.654 $14.440 $173.157 $357.902 $342.989
28 $103.466 $13.502 $165.105 $338.488 $324.384

NOTA: LOS VALORES SEÑALADOS EN ESTA ESCALA DE REMUNERACIONES CORRESPONDEN A PESOS CHILENOS

ESTAMENTO:  PLANTA AUXILIARES
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